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Summarvof significantaccountingpolicies

Total

Current assets
Inventories
Trade receivables
Cash andBankBalance
Short-termloansandadvances
Other currentassets

Assets
Non-current assets
Property,Plant&Equipmentand Intangible assets
-Property,Plant&Equipment
-Goodwillon Consolidation
-CapitalWork in Progress
-Intangibleassets
-Intangibleassetsunderdevelopment
Non-currentinvestments
DeferredTaxAssets
Long-termloansandadvances
Other noncurrentassets

Total

Current Liabilities
Short-termborrowings
Trade payables
Total outstandingdues of micro enterprises and smallenterprises
Total outstandingdues of creditors other than micro enterprisesandsmall
enterprises

Other currentliabilities
Short-termprovisions

I
Non-current liabilities
Long-termborrowings
Other Long-termliabilities
Long-termprovisions

Shareholders' funds
Share capital
Reservesand surplus

Equity and liabilities

"~I• I _ ., ...•
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7.83
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(533.48)365.38

(533.48)365.38

1.17

(534.65)365.38

82.56
17.73

100.30

(534.65)465.68
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2,471.93 1,461.37
62.18 29530

2,534.10 1,756.67

52608 687.25
28.00 (1685)

359.06 275.40
495.82 595.99
187.95 152.74
471.52 596.78

2,068.43 2,291.32

465.68 (534.65)

Summaryof significant accounting policies

Earnings per equity share (in [NR) [nominal value of INR 10 per share (March 31, 27
2022 - INR 10 per share)l
Basic
Diluted

Profit / (Loss) for the year (xv= xiii - xiv)

Proflt/{Loss) for the period (before adjustment for Minority Interest) (xiii= xi-xii)

MinorityInterest (xiv)

Share of Profit / (Loss) in Associates (xii)

Profit / (Loss) before Share of Profit / (Loss) ofAssociates (xi= ix-x)

Tax Expenses (x)
Current tax
Deferred tax
Shortl(Excess)provision of tax of earlieryears
Total tax expenses

Profit / (Loss) before tax (ix = vii-viii)

Prior Period Expenses (viii)

Profit / (Loss) before Prior Period and Tax (vii=v-vi)

Profit / (Loss) before Extraordinary Items, Prior Period and Tax (v= iii-iv)

ExtraordinaryItems (vi)

~fi~;i;;1;,. Exceptional items (iv)

Profit / (Loss) before Exceptional and Extraordinary Items, Prior Period and Tax (iii =
i-ii)

Expenses
Direct expense
Change in inventories of finished goodsandwork in progress
Employeebenefits expense
Depreciationand amortization expense
Financecosts
Other expenses
Total expenses (ii)

Income
Revenuefrom operations
Other income
Total [ncome (i)

For the Year Ended For the Year Ended
March 31 2023 March 31 2022

\'
P.articula.-,s

(INR in Lakhs except earning per share)

Notes

, I

'~) OI'.~anicRecycling Systems Limited
("formerlyknown as Organic RecyclingSystemsPrivateLimited")
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Statement of Consolidated Profit and Loss for the year ended March 31, 2023
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23.8919.88
20.8417.15

3.052.73

23.89·19.88

92.1523.89

(68.26)(4.01)

(184.47)2,752.45

(19.89)
(11.57)

(153.01)

1385.00
(9.17)

2,123.52
(560.49)
(186.41)

Summary of significant accounting policies

Components of cash and cash equivalents
Cash in hand
Balances with banks:
- on current accounts
Total cash & cash equivalents (Note 18)

Cash and cash equivalents at end of the year

Cash and Cash Equivalents at the heginning of the year

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A + B +C)

.!~. I

Cash flow from financing activities
Issue of Compulsory convertible Debentures
Redemption of Optionally convertible Preference Shares
Proceeds /(Repayment) from long-term borrowings including current maturity, net
Proceeds /(Repayment) from short-term borrowings, net
Interest paid
Net cash used in financing activities (C)

(669.31)(385.99)
21.33

(310)
(311.43)

(1.17)

57.71
(338.74)

(364.17)
(0.75)
11.31

(126.21)
(0.24)
0.16

785.52(2,370.47)

14.41
1,308.93

4.01
39.00

(13.60)
(677.36)
(43.11)
785.52

(10.43)
(1,943.37)

5.03
9.85

30.66
(1,129.46)
(423.88)

(2,370.47)

1,091.12

(0.04)

595.99
152.74
(10.92)

(276.07)
147.50
74.16
(770)
11.04
1.17

153.25

495.82
187.95
(960)
(50.71)
2.02

(534.65)465.68

Cash flow from investing activities
Purchase of property, plant and equipments including capital advances
Purchase of intangible asset including capital advances
Sale of Property, Plant and Equipment
Increase in Capital work in progress
Term Deposit
Increase in Intangible Assets under development
Investment in Associates and Others
Interest received
Net cash used in investing activities (B)

Movement in working capital:
Increase/ (Decrease) in Trade payables
Increase/ (Decrease) in Other liabilities
Increase/ (Decrease) in Provisions
Decrease/ (Increase) in Loans and advances
Decrease/ (Increase) in Inventories
Decrease/ (Increase) in Trade receivables
Decrease/ (Increase) in Other current / non current assets
Cash generated from/(used in) operations
Direct Taxes paid (net of refunds)
Net cash flow from operating activities (A)

S,~Sh flow !,rom operating activities
Profitbefore Tax
Adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows

Depreciation and amortisation
Finance cost
Interest income
Sundry balance written back
Bad debts and Balance written off
Provision for doubtful debts
Gain on sale of property, plant and equipment
Impairement of Goodwill
Share of Loss/ Profit of Assosiate

Operating profit before working capital changes

Organic Recycling Systems Limited
f f).t ("formerly known as Organic Recycling Systems Private Limited")

cm': U40 106MH2008PLC 186309
Consolidated Cash Flow Statement for the year ended March 31, 2023
I:) ~ ~t

~~----~-f------------------------------------------ ~~~~~~~ ~~~~~~~~1_
-------Par$reillars For the Year Ended

March 31, 2023



b. Use of estimates
The preparation of financial statements in conformity with Indian GAAP requires the management to make judgments, estimates and disclosure that affect the
reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting period. Although, these estimates
are based on the management's best knowledge of current events and actions, uncertainty about these assumptions and estimates could result in the outcomes
requiring a material adjustment to the carrying amounts of assets or liabilities in current and future periods.

3 Summary of significant accounting policies
a. Presentation and disclosure

The Group has prepared the Consolidated Financial Statements along with the relevant notes with the requirements of Schedule illof the Act.

Current liabilities include current portion of non-current financial liabilities. All other liabilities are classified as non-current.

Liabilities:
A liability is classified as current when it satisfies any of the following criteria:
a. It is expected to be settled in the company's normal operating cycle;
b. It is held primarily for the purpose of being traded;
c. It is due to be settled within 12 months after the reporting date; or
d. The Company does not have an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months after the reporting date. Terms of a liability that
could, at the option of the counterparty, result in its settlement by the issue of equity instruments do not affect its classification.

Current-Non current classification
All assets and liabilities are classified into current and non-current as follows:
Assets:
An asset is classified as current when it satisfies any of the following criteria:
a.It is expected to be realised in, or is intended for sale or consumption in, the company's normal operating cycle;
b.It is held primarily for the purpose of being traded;
c.It is expected to be realised within 12 months after the reporting date; or
d.It is cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 12 months after the reporting date.
Current assets include the current portion of non-current financial assets. All other assets are classified as non-current.

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the company's normal operating cycle, and other criteria set out in the schedule ill
to the companies Act, 2013. Based on the nature of product and the time between the acquisition of assets for processing and their realization in cash and cash
equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as up to twelve months for the purpose of currentlnon- current classification of assets and liabilities.

2 Basis of accounting and preparation of financial statements
The consolidated financial statements of the Company have been prepared in accordance with generally accepted accounting principles in India (Indian GAAP).
The company has prepared these consolidated financial statements to comply 'with the Accounting Standards notified under Section 133 of the Companies Act,
2013 read with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2021 and presentation requirements of Division I of Schedule illto the Companies Act, 2013. The
consolidated financial statements have been prepared on going concern basis under the historical cost convention on accrual basis. The accounting policies
adopted in the preparation of the consolidated financial statements are consistent with those of previous year unless otherwise specified.

The Company operates through bidding for waste management projects and has been awarded contracts by various Municipal Corporations. Some of this
contract are executed through SPV.

Organic Recycling Systems Limited
("form~4llyknown as Organic Recycling Systems Private Limited")
CIN: U40106MH2008PLC186309
Note~ to €~nsiJlidated financial statements for the year ended March 31, 2023

';.,
1 Nature of Operation

, OJ,;gani~Recycling Systems Limited ("the Company" or "the Holding Company") is a Company domiciled in India and incorporated under the provisions of
Companies Act, 1956 on August 29, 2008. The Company together with its subsidiaries and associates herein after collectively referred to as 'the Group'. The
Company is a technology development company focused on pioneering in developing solutions focused on the Municipal Solid Waste (MSW) space. The
Company is involved in the Construction, Development and Maintenance of Waste- to-Energy projects, particularly in the Municipal Solid Waste sector, through
various Special Purpose Vehicles ("SPVs"). Further, the company has also started monetizing its technology through entering into EPC contracts with developers
ofMSW projects. The Company was incorporated as a private limited company and became a Limited Company in September, 2022.



Goodwill
Goodwill comprises the excess of purchase consideration over the parent's portion of equityof the subsidiary at the date on which investment in the subsidiary is
made.

Development expenditure is capitalised to the extent that it is expected that such asset will generate future economic benefits; adequate technical, financial and
other resources required to complete the development and to use or sell the asset are available, and the expenditure attributable to the asset during its
development can be measured reliably. The Group has filed its patent for 'DRYAD'Technologyin June 2014. The company has received the patent on June 16,
2022.

TechnologvDevelopment:
Expenditure incurred during research is charged to revenue when no intangibleasset arises from such research.

g. Intangible assets

Intangible assets are stated at cost of acquisition less accumulated amortisation and impairment loss, ifany. Intangible assets are recognizedonly if it is probable
that the expected future economicbenefits that are attributable to the assets will flow to the enterprise and the cost of the assets can be measured reliably.

Gains or losses arising from derecognition of Property, plant and equipment are measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying
amount of the asset and are recoanized in the statement of nrofit and loss when the asset is derecoznized,

f. Property, Plant and Equipment
Property, Plant and Equipment are stated at cost of acquisition, installation or construction including other direct expenses incurred to bring the assets to its
working condition for its intended use less accumulated depreciation,amortization, impairment,discardation and compensation.

e. Cash Flow Statement
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit before tax is adjusted for the effects of transactions of a non cash nature, any deferrals or
accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or financing cash flows.The cash flows
from operating, investing and financing activities of the Group are segregated.

d. Cash and Cash Equivalent
Cash and cash equivalents for the purposes of consolidated cash flow statement comprise cash at bank and in hand and short-term investmentswith an original
maturity of three months or less.

In case of associate where the Companyhas significant influence or hold directly or indirectlythrough subsidiaries 20% or more of equity shares, investment in
associates are accounted for using equity method in accordance with AS 23 - 'Accounting for Investments in Associates in Consolidated Financial Statements',
as notified accounting standard by Companies (Accounting Standards) Rules, 2021. The Company accounts for its share in the change in the net assets of the
associates, post acquisition, after eliminatingunrealized profits and losses resulting from transactions between the Company and its associates in the statement of
profit and loss.

Intragroup balances, intragrouptransactions and resulting unrealised profits or losses, unless cost cannot be recovered, are eliminated to the extent of share of the
parent company in full.

The difference between the cost of investment in the Subsidiaries over the net assets at the time of acquisition of the investment in the subsidiaries is recognised
in the fmancial statements as Goodwill or Capital Reserve as the case may be. Investmentsmade by the parent company in subsidiary companies subsequent to
the holding-subsidiary relationshipcoming into existence are eliminatedwhile preparingthe consolidatedfinancial statement.

As far as possible, the consolidated fmancial statements are prepared using uniform accounting policies for like transactions and other events in similar
circumstances and are presented in the same manner as the Company's separate financialstatements.

The fmancial statements of the Company and its subsidiaries companies are combined on a line-by-linebasis by adding together the book value of like items of
assets, liabilities, income and expenses, after fully eliminating intra-group balances and intra-group transactions resulting in unrealised profits or losses in
accordance with Accounting Standard-21- "Consolidated Financial Statements" issuedby the Institute of Chartered Accountants of India.

"f' P.rincillies of Consolidation
The consolidated financial statements relate to the Company, its subsidiaries.and associates companies . The consolidated financial statements have been
prepared on the followingbasis:

Organic Recycling Systems Limited
("forlneJly known as Organic Recycling Systems Private Limited")
eIN:U40106MH2008PLC186309
Notes to Consolidated financial statements for the year ended March 31, 2023
3 SU~rlJ1aryof significant accounting policies



k. Investments
Investments, which are readily realizable and intended to be held for not more than one year from the date on which such investments are made, are classified as
current investments. Current investments are carried in the financial statements at lower of cost and fair value determined on an individual investment basis. All
other investments are classified as long term investments. Long term investments are carried at cost. Provision for diminution in the value of long-term
investments is made only if such a decline is other than temporary in the opinion ofthe management.The cost comprises purchase price and directly attributable
acquisition charges such as brokerage, fees and duties.~=~.....

Interest
Interest income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the applicable interest rate. Interest income is included
under the head "other income" in the statement of profit and loss.

Service income
Service income is recognised on the basis of completion of service method.

Accounting of Supply Contracts-Sale of ~oods
Revenue from supply contract is recognized when the substantial risk and rewards of ownership is transferred to the buyer.

b. Revenues are recognised on a percentage of completion method measured on the basis of stage of completion which is as per joint surveys and work certified
by the customers.

c. Profit is recognised in proportion to the value of work done (measured by the stage of completion) when the outcome of the contract can be estimated reliably.
When the total contract cost is estimated to exceed total revenues from the contract, the loss is recognized immediately.

d. Amounts due in respect of price escalation claims and! or variation in contract work are recognised as revenue only if the contract allows for such claims or
variations and/or there is evidence that the customer has accepted it and are capable of being reliably measured.

Revenue from Construction Contract
a, For Engineering, Procurement and Construction (,EPC') and construction contracts, contract prices are either fixed or subject to price escalation clauses.

Revenue Recoanition
Revenue is recognized based on the nature of activity to the extent it is probable that the economic benefits will flow to the Company and revenue can be
reliably measured.

j.

Intangible Assets under Development
Intangible assets under development is stated at cost, net of accumulated impairment losses, if any. The cost comprises of direct cost, salary, professional fees
and depreciation incurred for development of Marut Drum, Phosphate Rich Organic Manure (PROM), Activated Carbon , In-vessel composting, Sugar
King/Sugarcane Plus-Products, Co-digestion of Agri residue and other feedstock! HRT Reactor / Pre-treatment of mixed biomass or waste, H2S and Moisture
scrubber Technology and Biochar to Brick!tiles application.

i.

Goodwill has not been amortised because management is of the view that future economic benefits would be realised from the investment made in the
subsidiaries.

The estimated useful lives of intangible assets and the amortisation period are reviewed at the end of each financial year and the amortization method is revised
to reflect the changed pattern, if any.

The Group has amortized the Technology Development cost over its estimated life over 10 years

Intangible assets in the nature of softwares are amortised on a Straight Line Method over their useful lives of 3 years.

During the year, depreciation is provided at 100% on the written down value of assets which have retired from active use.

__.30)lea~s_
35 years

_. ?ye[lr~
.. __ 19 )iears._ ..

_.l)lear~ ...
8 Years

Office Equipments
Fu_~i~~~s_&·Fi~~re~ . _._~~~~~~--

Useful LifeProperty, Plant & Equipment

Ql_I!lp'u~er~ ~_._
Vehicles"------_ ..•_---.--
Building
Plant ~ndivr~chinery

"h, _pep~eciation & Amortisation

Depreciation on Property, ~Iant & Equipment is provided on the written down value method at the calculated rates on the basis of the useful life specified in Part
C and In the manner prescribed under Schedule II of the Companies Act, 2013, as under: .

,"~' Organic Recycling Systems Limited
F , ("foIT.flerlyknown as Organic Recycling Systems Private Limited")
em U40 I06MH2008PLC I 86309
Notes ib Consolidated financial statements for the year ended March 31, 2023

,.:' 3 Summary of significant accounting policies .(;.,r'



j.

l.' (

At each reporting date, the Companyre-assessesunrecognized deferred tax assets. It recognizesunrecognizeddeferred tax asset to the extent that it has become
reasonably certain or virtually certain, as the case may be, that sufficient future taxable incomewill be available against which such deferred tax assets can be
realized.

Deferred tax liabilities are recognized for all taxable timing differences. Deferred tax assets are recognized for deductible timing differences only to the extent
that there is reasonable certainty that sufficientfuture taxable incomewill be availableagainstwhich such deferred tax assets can be realized. In situationswhere
the Company has unabsorbed depreciation or carry forward tax losses, all deferred tax assets are recognized only if there is virtual certainty supported by
convincing evidence that they can be realizedagainst future taxable profits.

Deferred income taxes reflect the impact of timing differences between taxable income and accounting income originating during the current year and reversal
of timing differences for the earlier years. Deferred tax is measured using the tax rates and the tax laws enacted or substantively enacted at the reporting date.
Deferred incometax relating to items recognizeddirectly in equity is recognized in equityand not in the statement of profit and loss.

r. Income taxes
Tax expense comprises current and deferred tax. Current income-tax is measured at the amountexpectedto be paid to the tax authorities in accordancewith the
Income-taxAct, 1961enacted in India and tax laws prevailing in the respective tax jurisdictionswhere the Companyoperates. The tax rates and tax laws used to
compute the amount are those that are enacted or substantivelyenacted, at the reportingdate.

q. Earnings Per Share
~~. I Basic earning per share is calculated by dividing the net profit or loss for the year attributableto equity shareholders by the weighted average number of equity
(,Il shares outstanding during the period. For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable to equity

shareholders and the weighted average numberof shares outstanding during the period is adjustedfor the effects of all dilutive potential equityshares.

p. Operating Lease
Lease arrangements under the Group where risks and rewards incidental to ownership of an asset substantially vest with the lessor are classified as operating
lease. Lease paymentsunder an operating lease are recognized as expense in the statementof Profitand Loss as per terms oflease agreement.

o. Borrowing Cost
Borrowing costs that are directly attributableto the acquisition, construction or productionofa qualifyingasset are capitalised as part of the cost of that asset in
accordance with AS 16.
To the extent that funds are borrowed specificallyfor the purpose of obtaining a qualifyingasset, the amount of borrowing costs eligible for capitalisationon that
asset are determined as the actual borrowing costs incurred on that borrowing during the period less any income on the temporary investment of those
borrowings.

Post-EmploymentBenefits:
Group's contribution for the period paid/payableto defined contribution retirementbenefit schemesare charged to statement of Profit and Loss.Group's liability
towards defined benefit plan viz. gratuity is determined using the Projected Unit Credit Methodas per actuarial valuation carried out at the balance sheet date.
The benefit is unfunded. Actuarial gains and losses for both defined benefit plans are recognizedin full in the period in which they occur in the statement of
profit and loss.

i~,'
'~~

n. Retirement and other employee benefits
Short Term EmployeeBenefits:
Short term employeebenefits expected to be paid in exchange for the services rendered by employeesare recognised undiscounted during.the period employee
renders services.

m. Foreign Currency Transactions
Transactions denominated in foreign currencies are normally recorded at the exchange rates prevailing on the date of the transaction. Monetary items
denominated in foreign currencies outstanding at the balance sheet date are restated at the rates prevailing on that date. The exchange differencesarising on
settlement / restatement of foreign currencymonetary items are capitalized as part of the depreciableProperty, Plant and Equipmentss to which the monetary
item relates and depreciated over the remaininguseful life of such assets. If such monetary itemsdo not relate to acquisition of depreciableProperty,Plant and
Equipmentss, the exchange differences are charged to the Statement of Profit and Loss. Non-monetaryitems, which are measured in terms of historical cost
denominated in a foreigncurrency, are reported using the exchange rate at the date of the transaction.

I. Inventories
Inventories are stated at lowerof cost or net realisablevalue.Cost is determined using the first-in,first-out (FIFO) method. The cost of finished goodsand work
in progress comprisescost ofraw materials,direct labour, other direct costs and related productionoverheads. Net realisable value is the estimatedsellingprice
in the ordinary course of business, less the estimatedcosts of completionand the estimatedcostsnecessarytomake the sale.

,.,
3 Stfmmary of significant accounting policies

,";- Organic Recycling Systems Limited
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any

im
pairm

entof
any

assetduring
the

yearunderreportand
therefore

there
is
no

effectof
im

pairm
entloss

in
the

financial
statem

entfortheyearunderreport.
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ecycling

System
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Private
Lim
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IN

:
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H
2008PLC

I
86309

N
otesto

C
ousolidated

financi~1statem
ents

for
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year
ended

M
arch

31,2023
{;/
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Sum
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ofsignificantaccounting
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Total

Finished Goods
Finished goods at the beginning of the year
Less' Finished goods at the end of the year

Stock in J}J'ocess
Stock in process at the beginning of the year
Less: Stock in process at the end of the year

22 (Increase)IDecrease in Inventories

f"
1'\\

Purchase (Refer Note 29)
Power and fuel
Labour Charges
Water Charges
Security Charges
Packing & Forwarding Charges
Plant & Machinery - Hiring Charges
Transportation Charges
Loading & Unloading Charges
Testing & Laboratory Expensess
Site Cleaning Charges
Other Direct Cost
Diesel Generator - Hiring Charges
Repairs and maintenance
Sub-Contract Charges
Total

21 Direct expense

20 Other income

(INR in Lakhs)
For the Year Ended For the Year Ended

March 31, 2023 March 31, 2022

9.60 10.92
0.61 0.61
0.04 7.70
1.21

50.71 276.07
62,18 295.30

(INR in Lakhs)
For the Year Ended For the Year Ended

March 31, 2023 March 31, 2022

60.20 166.75
136.78 173.88
64.77 88.69
0.29 2.39

53.16 76.86
14.42 19.34

128.34 126.04
1.78 5.11
1.04 149
1.55 3.89
0,82 4.36
12.05 7.86
1.45 0.65

12.64 9.96
36.78

526.08 687.25

INR in Lakhs]
For the Year Ended For the Year Ended
March 31, 2023 March 31,2022

85.60 71.10
51.60 85,60
34.00 (14.50)

9.66 7.31
15.66 9.66
(6.00) (2.35)

28.00 (16.85)

Interest Income:
- On Fixed Deposit
- On Others

Prolit on Sale of Property, Plant and Equipment
Interest 011 Income Tax Refund
Sundry balance written back (Refer Note 37)
Total

*Income received for use of Group's Technical sub-licensing, operational and Technical know how by other company in providing solutions for Agro Waste processing ptant,

Note:

(i) Includes INR 1,000 Lakhs (P.Y.- INR 328.71 Lakhs) for which the Holding Company had received an EPC Contract from Blue Planet Palakkad Waste Solutions Private Limited for
the 200 TPD waste-to-energy plant for processing of solid waste located at Kanjikode in Palakkad district, Kerala (<<PalakkadProject"). However, the parties to the contract have decided
to foreclose the contract due to significant delay at the regulators end to allot land for the aforesaid projects and grant the related approvals. As per the terms of the framework agreement
dated December 31, 2022, Blue Planet Palakkad Waste Solutions Private Limited has agreed to pay the Holding company a sum of INR 1,000 Lakhs for payments towards detailed
engineering works and other consultancy services provided by the Holding company as per the EPe Contract.

(ii) Includes uncertified revenue of INR 67.53 Lakhs (P. Y. - Nil) as on March 31,2023 which is subsequently certified by the client in the month of May 2023.

525.14362.56

511.50
13.64

340.93
21.62

Details of Sale of Products
Compost
Electricity
Total

1,461.372,471.93

4.6214.43
600.00

Other Operating Income
Sale of Scrap
Technology License Fees*
Total

50778
373.83
50.00

525.14

1,126.66
33.28

335.00
362.56

For the Year Ended
March 31, 2022

For the Year Ended
March 31, 2023

-j .)

Contract revenue (Refer note below)
Revenue from Operation and Maintenance
Consultancy fees
Sale of Products

f9 Revenue from operations
(INR in Lakhs)

Organic Recycling Systems Limited
('-'fonnerly known as Organic Recycling Systems Private Limited")
CIN : U40 I06MH2008PLC 186309

"Noll,s to Consolidated financial statements for the year ended March 31, 2023

[:f.
'.,



4.506.55

4.506.30
0.25

596.78471.52

0.54
5.67

27.62
0.15
0.14

147.50
74.16
11.04
0.82
5.34
0.00
0.00
3.08

1.40
28.61
62.64
4.46
7.44
3.77
7.14

94.66
4.50

31.22
2.70
13.27
2.89
9.39
12.07
2.25

31.73
0.62

0.92
6.00
1.00
1.80
6.15

7.31
8.17

39.01
0.38
2.53
2.02

1.10
48.76
52.28
7.84
8.64
8.11
3.25

128.27
6.55

33.91
2.43
14.81
2.82

28.54
19.12
0.21

27.01
2.57

x Payment to Auditors
As Auditors:
Audit Fees
Certificate
Tax matters
Total

Bank Charges
Rent
Rates and taxes
Electricity expenses
Insurance charges
Interest on MSME
Business promotion expenses
Legal and professional charges
Payment to auditor (Refer details below)
Travelling and conveyance expenses
lntemet expenses
Lodging and Boarding expenses
Communication cost
Interest and penalties
Office expenses
Testing charges
Carriage Outward
Selling & Distribution
Repairs & Maintenance
-Building
-Plant and Machinery
Consumption of Stores and spares
Donation
Brokerage & Commission
Bad debts and Balance written off (Refer Note 38)
Provision for doubtful debts
Impairment of Goodwill
Telephone Expense
tv! iscellaneous expenses
Listing Fees
Director Sitting Fees
ROC Fees
Total

For the Year Ended
March 31, 2023

For the Year Ended
March 31, 202226 Other expenses

(INR in Lakhs)

152.74187.95

101.32
39.81
7.29
4.3)

129.20
47.72
9.80
1.?3

For the Year Ended
March 31,2023

Interest on loan
Interest on overdraft
Interest on cash credit
Other borrowing cost
Total

For the Year Ended
March 31,202225 Finance costs

(INR in Lakhs)

495.82

588.89
7.10

489.31
6.52

595.99

Depreciation on Property, Plant & Equipment
Amortisation of intangible assets
Total

For the Year Ended
March 31, 2023

For the Year Ended
March 31,2022

24 Depreciation and amortization expense

(INR in Lakhs)

275.40359.06

221.29
20.86
4.64
3.27
13.21
0.55
11.57

8.66
0.01
17.98

301.81
27.73
2.88

For the Year Ended
March 31, 2023

+Salarfes, wages and bonus"
Contributions to provident and other funds
Stipend
Recruitment expense
Gratuity
Staff Trainning Expenses
Staff welfare expenses
Total
"includes Director remuneration oflNR 32.87 Lakhs (P.Y INR 26.33 Lakhs)

For the Year Ended
March 31, 2022

2"3 Employee benefits expense

(INR in Lakhs)

OrgSlnic Recycling Systems Limited
("fpnnerly known as Organic Recycling Systems Private Limited")
ON :U40 I06MH2008PLC 186309

'iNotes to Consolidated financial statements for the year ended March 31, 2023



!
II

,
I

!

I
1

I
'

il'!
I

100'
'-I

'
i~:
ig!
iI

!oo!oloi<o:::t
"'-q!C!I"'"""!:C'!
1
-,O

IN
.O

'
I__

I.......t,
,

,"<
t:

I
!

:
::

I
:!

1

!\o
lO
,

I'
I
I

N
IO

,

~I~i
MI

i
:

I
I

,
I

I
1

I
I

I
I

I
'

iII
i

I
'

I
1

lo
o
:r---IO

I"<
t

~IC"J
tr'!!'
t;

r---"<tO
\\O

O
N

M
r--­

M
N
MII,

.J
oJ

'J

"



IIcl
'~I151~I~I81......u'<1)'
iSl

=.51....C
J
~'"=~...E-<...e~= ....~Z

-0<1)
ell

3'§'o.:::o
.~.....<1)

§8~

oocO-
ooc58.:-

ooc5-
r--I
~I~IIii

0
0
'

:;;I'
tn
,

-

I
!

!

I
I

.J
"I

')

-)



i

I£
)
f'-.O

0
0
0
0

\0
~
'-'''''''~

N
N

<:<)o\N
......ON

o
\0

I£
)
II£

)
~

~
£""--.

\0
o

0
0
,_
;1-.0

.-.0\<:<)
t>

.-<

'.,

"



=,~..­CIS

.,)
0-.1

~i

..-CIS'"<
!

1
N
I

1I')1001~
0-.1

1.0
M
loo

r") ~I ~MI9
I

N
1

I
=N

I
...r")..c

I
CJ

!
~CIS
~..-CIS'"<

-;;
NI

N
..c

N
0':,

i
Q
\

~
N

..,Q
C':=

1.0
.

~
~

-.:1'1
"'"

1

= ...
,-

r")

~
..ci::

,
e

C':
,

~
!

..-
i

C':

'"
I

<
11

~I ,
II')
Q
\

,..;
11'),

II')
r")

i
N

I
=N

I
,..;

i1
r")

I
..ce

!
C':

i

~
i

..-
:

C':
:

'"-e
11;,~i!1III1

:::--!
'-
's::101

''§I
~1..01

~It;::,Q
)
i

S::I

~
.21"O

!
:.c

Q
)

s::
;;:;

C':
t;::

~
Q
)I:';

"0
'"

-
"0

d)
~Z

Q
)

~~
"0

._
,E

0=
"'"

§
:.c

,
~

0ii:
C':

-
Q
)
"
"
,

~
~

'" EIO-
'OJ

~
ro

Q
)

I::::
CIS

:>IE
~

=-=
=

0
....

ro
~

CJ
,
~

~!:>
=

~-
",I

....
a::

~
-

CIS
~I'<a

~
<.i~

p..
....

Z

..­C':

'"<

...N
'r-i...

!

,~
,

lI
I

I 't-­
,1Ml.f'
I

ii
i

i
!

.,~~I'
S

1

~
I

~
I

~
I

C':
II

J
'



"0~E.~11)

11)

-£...08

iI'~:Z

i
!

I
I

"<f.1"<f.!
N

0
0
,0
:

N
0
1
'0

~
loCi

V
).

.....t').c1:=:?J

u ....

"<f.
';;R

N
0

e0
N
0

0
0
0=

N,..;
t')

.cCol
r..=:?J....='"<

"<f.
';;Re

0
0

0
0

0=
t')
N0N....t').cCol
r..=:?J....='"<

'"~'"'"==
11)

0
o

=
§

::
...:l

-
e

[/l

'"
s::

~
......

=
4-<

8-=
0

0
.:!.~

-;
....r.."0

~
=

QS
t:l-.

il..

u.... z u ';;}
N
('l1

0
N

.c
0'1

..:c
N

"
!
.
~

...c
=
o

C""l1C""l
~

N
1"<1""""

.5 ,..;
I

~i
I

e
....=O

Il

<
i

"<I"i_
In

~~
0'1

C""l
0
0

,..;
t')

"<I"
In

N0N,..;
I

t')

.cCol
I

r..=:?J
,

....=O
Il

<

~:c=:l....= ~r..r..==
01

....= ~r..r..
i.C;

=
I:'::::
,.-

0
'..c

=
~3

0..::'"
~1'E:

=
r..~I~

Col= r..-=
=

-I
:l

-
.:!

5u
-;

....!:r=
r..

....
.=

:l
0

0
t:l-.uZ

E-c

:
i

i!I I
i

I
I

II

! I
~
I

,l'
1

iII
Ii

i
I!

I
I

....=O
Il

<

e;"il~ttr

';;ri,



'".s.~<:Je'"'"<...e~8=Z =.~....EeE-O<:J=.......eC....==eU

=.~....EeE-O<:J

= .......eQ....==eU

'$.'$.'$.'$.
0
0
0
0

0
0
0
0

,.'

'}



M
N

N
N

0
0

N
N
-'

~~co
c
c

cccc
........

'$.~
.-

o
r')

0
0

c?9

~~c
c

c
c

cccc
........

M
N

N
N

0
0

N
N

,-.,
,-.,

'"
0
0

'"
.-

v)..,f
M

M
N

N
'-'

'-'

~(j(
M

-o
t-;""!
M

'"
M
O

I
.­I

,-.,
,-.,

'"
.­

.-
N

dC
'i

-o
'"

00
00

'-
'
'-'

'#.'#.
..;-N
'"

<o
~V;;

*-~t-'"
t-000\
0
0

o-,
~O?

,-.,
,-.,

'"
0
0

00
00

~C'i
'"

t­
M

N
~~'-'

'-'

'#.'#.
.-
.-

N
-e­

O
\
V
)

N
~

C
o

= e...e~;S.5£-= ~~.c:- ....e~5~Z

."



_j

lI')
NN

ell
<!)

"5....-0§00000\
......

.' :'1

=e:==eu....e~=Q

.'
00.-<oN..0>-.
"5......,

,..(
<)

'''_
,'

'itr'



.:!l

t
!

ii !
i

N0
'

N

I
~

<) r;
""



....Q
)
()

!a<i-<
o

1_- ,;, ,
;


	NPSCN001(189).pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN006.pdf
	NPSCN007.pdf
	NPSCN008.pdf
	NPSCN009.pdf
	NPSCN010.pdf
	NPSCN011.pdf
	NPSCN012.pdf
	NPSCN013.pdf
	NPSCN014.pdf
	NPSCN015.pdf
	NPSCN016.pdf
	NPSCN017.pdf
	NPSCN018.pdf
	NPSCN019.pdf
	NPSCN020.pdf
	NPSCN021.pdf
	NPSCN022.pdf
	NPSCN023.pdf
	NPSCN024.pdf
	NPSCN025.pdf
	NPSCN026.pdf
	NPSCN027.pdf
	NPSCN028.pdf
	NPSCN029.pdf
	NPSCN030.pdf
	NPSCN031.pdf
	NPSCN032.pdf
	NPSCN033.pdf
	NPSCN034.pdf
	NPSCN035.pdf
	NPSCN036.pdf
	NPSCN037.pdf
	NPSCN038.pdf

